
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 
04.04.2023          м. Краматорськ              № 32 

 

 

Про проведення інструктивно-методичного  

семінару для педагогів Лиманської ТГ  

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 06 лютого 2023 року № 58/2023 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 07 лютого 2023 року № 2915-ІХ, наказу директора департаменту 

освіти і науки Донецької облдержадміністрації від 04.01.2023  

№ 1/163-23-ОД «Про затвердження Плану обласних організаційно-масових заходів 

з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти)», з метою налагодження взаємодії Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру з педагогами освітньо-консультативних пунктів 

на деокупованих територіях Лиманської ТГ та надання методичної допомоги   

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Організувати та провести 10.04.2023 у дистанційному форматі 

інструктивно-методичний семінар (далі – Семінар) для педагогічних працівників 

Лиманської територіальної громади. 

2. Затвердити Програму Семінару, що додається. 

3. Затвердити План забезпечення Семінару (додається). 

4. Відповідальним за організацію та проведення Семінару призначити 

Людмилу Березовську, методиста відділу екології та природоохоронної роботи 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (далі – Центр). 

5. Відповідальному за організацію та проведення надати інформацію про 

підсумки проведення Семінару до 11.04.2023. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлити 

інформацію про проведення Семінару на офіційній сторінці Центру у Фейсбуці та 

інтернет мережах. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА  
 



Ознайомлення з наказом направлено через Viber: 

____________ 2023 
 

 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

____________ Юлія Тугаріна 
 

Завідувач відділу організаційно-масового 

____________ Олеся Гірка 
 

Завідувач відділу екології та природоохоронної роботи  

____________ Василь Шубчинський 
 

Завідувач лабораторії 

____________ Ольга Стрілець 
 

Методист відділу екології та природоохоронної роботи 

____________ Людмила Березовська 
 

Керівник гуртка 

____________ Анна Данильченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

04.04.2023 № 32 

 

Програма  

інструктивно-методичного семінару  

для педагогічних працівників Лиманської ТГ 

 

10.04.2023 

 

Організаційні питання  

Відкриття семінару  

  

Людмила Березовська,  

методист 

Особливості організації роботи 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру в умовах 

воєнного стану (можливості, 

перспективи співпраці) 

 

Галина Мирна,  

в.о. директора 

Робота Регіонального осередку 

«Дитячий екологічний парламент»  

у Донецькій області 

 

Анна Данильченко,  

керівник гуртка   

Методичні рекомендації з оформлення 

презентацій для участі у 

Всеукраїнських та міжнародних 

конкурсах  

 

Василь Шубчинський, 

завідувач відділу екології 

та природоохоронної 

роботи  

Орієнтування на місцевості – навик, 

що рятує життя (алгоритм дій  

у екстремальній ситуації)   

 

Юлія Тугаріна, завідувач 

відділу біології та 

сільського господарства 

Форми організації експериментально-

дослідницької діяльності учнівської 

молоді у Донецькому обласному 

еколого-натуралістичному центрі 

Ольга Стрілець,  

завідувач лабораторії   

 

 

Жахіття війни не завадять прояву 

творчості дітей Лиманщини (з досвіду 

роботи) 

 

 

 

 

Олена Войтенко, вчитель 

початкових класів 

Ямпільського навчально-

виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – 



 

 

 

 

 

Підведення підсумків  

 

дошкільний навчальний 

заклад» Лиманської 

міської ради Донецької 

області 

 

Людмила Березовська,  

методист 

 

Закриття семінару 

 

Галина Мирна,  

в.о. директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

04.04.2023 № 32 

 

План забезпечення  

інструктивно-методичного семінару  

для педагогічних працівників Лиманської ТГ 

 

10.04.2023 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 Підготовка проєкту наказу про 

проведення 

Людмила Березовська до 06.04.2023 

2 Розробка та затвердження 

програми Семінару,  

визначення тем виступів 

Галина Мирна, 

Людмила Березовська, 

Олеся Гірка 

до 06.04.2023 

3 Інформування учасників 

Семінару про час проведення, 

розсилка посилання на зустріч 

Людмила Березовська до 10.04.2023 

4 Розробка та корегування тез до 

виступів на Семінарі 

Людмила Березовська, 

Юлія Тугаріна,  

Ольга Стрілець, 

Василь Шубчинський,  

Анна Данильченко 

до 10.04.2023 

5 Надання інформації про 

проведення Семінару 

Людмила Березовська до 11.04.2023 

6 Висвітлення інформації на сайті 

та на Фейсбуці 

Олеся Гірка до 11.04.2023 

 

 

 

Підготувала 

методист відділу екології та  

природоохоронної роботи     Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 


